pagarli a voi et per esser così la verita ad v.ra cautela ho fatta la presente sub.ta de mia propria 

mano et deli infratti testimonij in nap. a di xv de no.bro 1550 Jo Andrea de bove manu propria 

(ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 277r; Pinto, Ricerca 2011). 

29.6.1551 - Fascic.o 15.° Num.ro 16.° In Nomine D.ni nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

nativitate ipsius Millesimo quingentesimo quinquagesimo primo … Die vigesimo nono 

mensis Junij none inditionis Neapoli … Quod predicto ad preces et requisitionis instanciam 

… pro parte Magnifice, et Rev.de d.ne Violante Brancatie de’ Neapli Monialis in Venerabili 

Monasterio Sancti Ligorij Majoris de’ Neapoli interveniens ad infrascripta cum expresso 

consensus, assensu, auctoritate, voluntate, et beneplacito Magnifice, et Rev.de D.ne Marie 

Galiote de’ Neapli Abb.a dicti Monasterij … accessimus ad dictum Monasterium, et dum 

essemus ibidem, et propria in camera dicte Rev.de Violante, invenimus dictam R.dam 

Violantam in dicta eius camera iacentem in lecto, infirmam corpore, sanam tamen mente … 

condidit testamentum … prefata Rev.da Violanta instituisce, ordina et fa suo herede 

universale lo ditto Monasterio de’ Santo Ligoro … lo corpo suo sia sepellito in la Ecclesia del 

ditto Monasterio. Item la prefata testatrice lassa ala R.nda Catherina Brancaza sua Nepote la 

casa di essa testatrice, dove al presente habita sita dentro lo dicto Monasterio justa suoi fini, in 

la quale casa ditta R.nda Catherina non ge possa recipere, né tenere altre donne, excepto 

quelle, che nascessero dal Sig. Vespasiano Brancazo suo Nepote … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3415 bis; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Decimo quinto … Num.o 16 Testam.to di sor Violante Brancaccio dove lasciò 

herede il n.ro Monast.o rogato per N.r Gio: pietro Cannabaro à 29 di giugno 1551 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 31v; Pinto, Ricerca 2013). 

14.8.1551 - MDLI adì xiiii di agosto ... Ala r.da sore maria galiota ab.ssa di s.to ligoro d. 

sissantasettemezo e per lei ad loisio et vis.o ang.o fabricatori in cunto dela fabrica hano fatto e 

farando in le case del d.o mon.rio a lui contanti (ASNa.BA, vol. 161, Banco Ravaschieri; 

Pinto, Ricerca 2009). 

- Ala sore maria caliota d. cinquantuno tt. iii g.a xv e per lui ad ciccone di massimo diss.o seli 

pagano ad complimento de d. centoventidue tt. i g.a v per tanta quantità di calce have 

consignato alo detto mon.rio como li restanti d. settanta e mezo ad complimento di detto conto 

li hanno ricevuti contanti (ASNa.BA, vol. 161, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2009). 
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22.8.1551 - MDLI adì xxii di agosto ... Ala r.da sore maria galiota abatessa di s.to ligoro d. 

dudici tt. quattro g.a vii e per lui a franc.o parillo diss.o celi paga ... pesi 234 di calce a lui 

contanti (ASNa.BA, vol. 161, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2009). 

30.9.1551 - Die ultimo mensis septembris x
e
 ind. 1551 neap. et proprie in ven.li mon.rij s.ti 

ligorij maioris de neap. … quod predicto die in n.ri presentia constitutis nobilj justina de 

jodece di neap. vidua relitta uxore q.m nobilis francisci trencie jure romano vivente ut dixit, 

ac matre, et legitime tutrice constituta per dictum q.o franciscum in suo quod condidit 

testamento, et confirmata per magnam curia vic.e mediante decreto eiusdem magne curie 

interposito sub die nono mensis martij 1551 in quo pro mag.is … eiusdem mag.e Curie, 

persone et bonorum nobilis ascanij trencie filij et heredi dicti q.o francisci et q.m joannis 

camilli trencie similiter filij dicti q.o francisci, et frates utriusque coniuncti dicti ascanij 

mediante dicto decreto preambuli ut s.a facto, et interposto agente ad infra omnia tam pro se 

suo proprio, privato principali nomine et insolidum eiusque heredibus … etiam tutricio 

nomine, ac pro parte dicti ascanij … ex una parte: Et mag.cis r.dis d.na maria galiota 

abbatessa p.ti mon.rij s.ti ligorij, ac infirmaria ven.lis infir.re eiusdem mon.rij ei d.na julia 

caracciola similiter infir.ria dicte infir.ie consensientibus prius … agentibus similiter infra 

omnia pro se ipsius nomine … justa et necessaria causa ex parte altera. Prefata vero justina 

sponte asseruit … habere … juste … tamquam vero d.no et padrone quasdam domorum in 

pluribus, et diversis membris inferioribus et superioribus, ac appartamentis consistentes cum 

una potheca magna et altera parva cum supporticali sitas et positas in hac civ.te neap. in platea 

s.ti ligorij in frontispicio campanilis s.ti laurentij jux alia bona dicti Mon.rij et infir.ie, juxta 

fundicum dicti mon.rij et dictam plateam. Nemini utique in toto, vel in parte per dictam 

Iustinam … et dicti Ascanij nomine dictas domos ut supra consistentes cum dicti apothecij 

venditas … excepto, et reservato ab annuo redditu, sive censu emphiteotico perpetuo 

ducatorum vigintiunius de carlenis argenti … affrancandi, et cum expresso pacto quod ubi 

quandocumque dicta infir.ia sive mon.rium vellet dictas domos cum apothecis et solvisset 

dicto q.o fran.co et suis heredibus, et successoribus augumentum, sive fabricam factam in 

dictis domibus et apothecis teneretur easdem domos et apothecas, sine hedificijs omnibus in 

eis factis eidem mon.rio sive infir.rie relapsare vendere et alienare … Prefata Iustina … ad 

conventionem devenit cum dictis Dominis Abba, et Iulia dictis nominibus pro aliquibus 

eiusdem Iustine, et predicti Ascanij commoditatibus et utilitatibus, et signanter pro maritanda 

Nobili Victoria trencia ejus filia, et sorore predicti Ascanij … pagamento venditionis 

huiusmodi ducatos septicentum de carlenis argenti … appretio facto per magnif.m 

Hieronimum Granatam de Neapoli Tabularium huius civitatis de dictis domibus, et apothecis 

… (ASNa, Not. Gio. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, a. 1550-52, f. 341-343; Pinto, 

Ricerca 2010). 

- Fidem facio ego Notare Thomas anellus ferrecta de Neap qualiter sub die ultimo mensis 

septembris anni 1551 Nobilis Iustina de iodice matre et tutrix … Nobilis ascanij trencie filij et 

heredis q.o francisci trencie, et tutix … Camilli trencie similm. filij d.ti q.o francisci … 

vendidit et alienavit ven.li infirmarie mon.rii s.ti ligorij huius civitatis, quandam domos in 

pluribus membris cum duabus apothecis unam magnam et altera parva cum supporticali sitas 

in hac civitate in plathea s.ti ligorii in frontespitio campanilis s.ti laurentij iuxta alia bona d.ti 

mon.rii et infirmarie iuxta fundicum d.ti mon.rij et dictam platheam, cum onere cuiusdam 

census dicatorum viginti unius de carlenis, pro pretio ducatorum septingentorum de carlenis, 

cum nonnullis pactis … ut ex instrumento rogato manu q.o notar. Ioannis petrum cannabarij 

di neap. per me visto letto, et pacti … Neap die ottavo februarii 1569 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3435, f. 195; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 8 n. 17 … strada di S. Ligoro … Compra fatta per il n.ro 

Mon.rio da Giustina del Giudice d’alcune case, e poteche, che furono di Fran.co Trenca site 

alla Strada di d.to Mon.rio vicino il campanile di S. Lorenzo per d.ti 700 per N.re Gio: Pietro 
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Canabaro à ult.o di 7bre 1551 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 f. 17v; Pinto, Ricerca 

2011).  

- Fascicolo ottavo … R.to in Platea fol. 141 Num.° 17 Il med.o monast.o comprò da Giustina 

dello Jodece una casa sita a frontespitio del campanile di S. Lorenzo per prezzo di d.ti 700, 

quale casa era stata p.a di Fran.co Trencia, et a’ questa compra fu dato l'assenso dalle figlie di